
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 96 Data 25-08-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO INDIVIDUALE ALUNNO DISABILE RESIDENTE

NEL TERRITORIO COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore 10:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita,  con la
presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati
Il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 “Conferimento di funzioni  compiti-

amministrativi dello Stato alle regioni ed enti locali, in attuazione del capo I
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema-

integrato di interventi e servizi sociali”;
Decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 2001 “Piano Sociale-

Nazionale”;
La deliberazione dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria n. 156 del 7-

marzo 2017 “Nuovo Piano Sociale Regionale” e ss.mm.ii;
La Legge Regionale n. 11 del 09 aprile 2015 “Testo Unico in materia di sanità e-

servizi sociali”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 25-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Premesso che il Comune di Cerreto di Spoleto, negli anni trascorsi, ha garantito il
servizio di trasporto scolastico individuale per alunni disabile con risorse in parte a
carico del Bilancio e in parte finanziato con contributi regionale per ottemperare
all’obbligo scolastico di studenti disabili residenti nel territorio comunale;

Preso atto che con protocollo di questo Ente n. 4265 del 10.08.2021 il genitore omissis
ha presentato richiesta per l’attivazione del servizio o la concessione di un contributo a
copertura del costo eventualmente sostenuto per il trasporto del proprio figlio, per l’A.S.
2021/2022;

Considerato che:
il servizio oggetto dell’appalto non rientra tra gli obiettivi di servizio della-

programmazione del Piano Sociale di zona;
che questo Ente non è dotato di un Regolamento comunale ad hoc per-

l’eventuale determinazione di un contributo;
i Comuni sono tenuti a garantire tale servizio per gli alunni in obbligo scolastico-

(6-16) e possono, secondo i propri bilanci, continuare a garantire il suddetto
servizio o contribuire al costo dello stesso se il genitore manifesta espressamente
la volontà dell’alunno di perseguire gli studi;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 629 del 07.07.2021 “calendario
scolastico anno 2021/2022 – Regione Umbria”;

Considerato che:
il servizio da realizzare rientra tra quelli di interesse pubblico;-

tale amministrazione, tenuto conto del grado di disabilità dell’alunno omissis,-

intende garantire il costo dell’intero servizio per l’ A.S. 2021/2022;

Acquisiti il parere tecnico, contabile e di copertura finanziaria , espressi dai
Responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – TUEL 267/2000 e dell’art. 6
del Regolamento recante la disciplina dei controlli interni;

Visto il T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

 A voti unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di garantire il servizio di trasporto per l’alunno disabile residente nel territorio1.
comunale per l’intero A.S. 2021/2022 (andata e ritorno) dalla residenza alla sede
della scuola;

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 25-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



di dare mandato al Responsabile del Servizio di procedere a tutti gli2.
adempimenti necessari per l’espletamento del servizio, tenendo conto delle
risorse all’uopo assegnate;
di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo pretorio3.
dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

Successivamente, procedutosi a votazione per la dichiarazione di immediata
eseguibilità, data l’urgenza della pratica, con voti unanimi favorevoli resi in forma
palese ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgv. n. 267/2000 la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

4.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 25-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 06-09-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 06-09-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 06-09-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 25-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


